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KONTAKT

FÖRSAMLINGSEXPEDITION
Adress: Kristinedalsvägen 2, 444 43 Stenungsund
Tfn, vxl: 0303 - 660 00 	 E-post: stenungsund.pastorat@svenskakyrkan.se
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/stenungsund

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN
Martin Tärnbrant, kyrkogårdschef.
Tfn: 0303 - 660 38	 E-post: martin.tarnbrant@svenskakyrkan.se
Emma Gilland, kyrkvaktmästare.
Tfn: 0303 - 660 86	 E-post: emma.gilland@svenskakyrkan.se

PELIKANEN
Adress: Kyrkvägen 7A, 444 31 Stenungsund
Tfn: 0303-660 34	  
Sms: 0768-36 60 34    				      
E-post: kontakt@pelikanen.se				    Instagram: pelikanen_stenungsund
Hemsida: www.pelikanen.se				   Facebook: Pelikanen i Stenungsund

HOS MARTA OCH MARIA
Adress: Gärdesvägen 8, 444 31 Stenungsund			   Facebook: MartaOchMaria

Du som inte har möjlighet att få tillgång till information om våra 
aktiviteter, gudstjänster, konserter, samtalsgrupper m.m. via våra 
digitala kanaler är varmt välkommen att kontakta expeditionen, 
så försöker vi möjliggöra att du får information via post.

BEHÖVER DU NÅGON ATT TALA MED?
Välkommen till 

Svenska kyrkans 
samtalsmottagning

Samtalen handlar om det som är viktigt för dig, exempelvis 
relationer, kriser, sorg, arbete, ensamhet, stress, tro & tvivel. 
Välkommen att ringa vår samtalsmottagning. 
Prata in på vår telefonsvarare, så ringer vi upp dig.

Följ oss på facebook 
SvenskaKyrkanStenungsund

Följ oss på instagram
svenskakyrkanstenungsund
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8.
Håpets katedral 

Sommaren 2025 gör Håpets katedral - ett 
flytande heligt rum med skimrande tak 
av plast - en pilgrimsseglats längs den 
svenska bohuskusten. 

11.

Drop-in dop
i Kapellet

Nu erbjuder vi möjligheten till 
drop-in-dop. Ge ditt barn eller dig 
själv en stämningsfull stund vid dop-
funten med doplöfte och psalmsång.
Fånga tillfället att bli döpt eller låt 
döpa ditt barn. Kom själv eller fyll 
kyrkan med nära och kära.

22.

Konfa
2025/2026
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INTRO

Lars Hjort, tf kyrkoherde
Tfn: 0303 - 660 02    E-post: lars.hjort@svenskakyrkan.se

Medvind och motvind
Under mina studieår i Lund, på den skånska slätten, så upplevde jag alltid 
att det var motvind när jag skulle cykla från det ena till det andra. Givetvis 
var det inte alltid motvind, men på något sätt var det ju det jag noterade. 
Var det motvind på ena hållet, så var det sannolikt medvind på andra. 
Men den kände man inte av på samma sätt, bara att det gick så lätt att 
cykla, som ett slags naturligt, självklart tillstånd.

I livet känner vi ibland att allt går som vi har tänkt oss. Det är liksom så 
det ska vara, tänker vi. Det självklara tillståndet. Men så är det inte alltid. 
Det kommer händelser och perioder, som liksom går oss emot. Jobbet 
man sökte fick man inte. Sjukdomsdiagnosen var otrevlig. Det upptäcktes 
fukt och mögel i huset. Den ganska nya bilen behövde repareras för stora 
pengar. Någon närstående togs ifrån en. Man upplever tid av meningslöshet, 
kanske t.o.m. ångest. Exemplen kan göras oändligt många. Det är som om 
själva livet är emot en. Vi kan tänka: ”varför ska det drabba just mig?”.

Livet är som upplevelsen av vinden. Ibland är det med och ibland är det 
mot. Någon gång stiltje. Vi vet rent intellektuellt att livet är en blandning 
av med och mot. Känslomässigt noterar vi mest på det när det går mot. 
När det är mycket mot och kanske på flera plan söker vi ofta svaret i ett 
större sammanhang. Varför tillåter Gud detta? Trots mina böner, trots att 
jag försöka göra allt rätt, så får jag ingen hjälp. Det vill inte vända.
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Som vi lär känna Gud i kristen tro, så finns det inga löften om att allt ska 
gå lätt och ha medvind. Tvärtom hör det till livets villkor att det ofta är 
svårt. Guds svar när vi har det svårt är inte medvind, utan med. Gud visar 
genom Jesus att han vill dela vår situation. Ett av de namn Jesus fick var 
Immanuel, Gud med oss. Vi använder det inte ofta, men det är det löfte vi 
få luta oss mot, Gud med oss. Det gäller när allt går bra, men lika mycket 
när det går mot oss. Kanske glömmer vi Gud när det går bra och ropar när 
det går sämre. 

Oavsett så är Gud alltid med oss. Det är också det sista Jesus säger innan 
han lämnar denna tillvaro: Jag är med er alla dagar till tidens slut.  Det gäller än 
idag och denna sommar, vare sig du har medvind eller motvind, Gud är med.

Varma sommarhälsningar
Lars Hjort T.f. kyrkoherde

Ps. Med denna sommar lämnar jag uppdraget som t.f. kyrkoherde. 
Tack för denna tid! Den nya kyrkoherde Jessica Åström tillträder 11/8.

5KLOCKRENT    NR 3 · 2025



6 KLOCKRENT    NR 3 · 2025

TEOLOGISKA HÖRNAN
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Att segla är nödvändigt -
Navigare necesse est
För mig har segling varit ett av mina stora fritidsintressen. Att få 
lämna bryggan och torra land för att ge sig ut på havet ger en 
känsla av frihet! När man får möjlighet att nyttja vinden och 
vågornas rörelser i en ljudlös situation släpper oro och spänningar.

Att få landstiga på en varm och härlig klippa, 
förtöja båten och bara känna vinden och vågornas 
rörelser är underbart. Ibland friskar vinden i och 
regnet öser ned, då inser man hur liten man är 
och beroende av en mängd faktorer för att det 
kunna segla vidare.

I bibeln finns också bilden av vattnet och vinden
både som kaos och det som ger kraft och liv! Vi 
är så beroende av omständigheterna i och om-
kring oss. Att förstå att jag är viktig och värdefull 
är trons grundpelare. Trots hur det ibland ser ut 

i världen. I och omkring oss finns hoppet! Kärleken har 
segrat och Gud lever!

I sommar finns möjlighet att se och höra om 
Håpets katedral som fraktas nedför vår kust. 
I samband med det kommer några av oss att 
segla med kring kapellet och återupptäcka 
en pilgrimsseglingsled. Är du intresserad, 
se Göteborgs stifts hemsida.

Text: Ingvar Humlén, präst
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Pilgrimssegla i sommar 
I samband med Håpets katedrals pilgrimsseglats genomförs 
en parallell pilgrimssegling. I egna segelbåtar upptäcker 
vi medeltida pilgrimsplatser i yttre skärgården. 
1 aug-5 sep 2025, Bohusläns skärgård

Läs mer om seglatsen via QR-koden,
www.svenskakyrkan.se/goteborgsstift/pilgrims-segla-i-sommar

TEOLOGISKA HÖRNAN
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HÅPETS KATEDRAL

Håpets katedrals 
pilgrimsseglats
Sommaren 2025 gör Håpets katedral - ett flytande heligt 
rum med skimrande tak av plast - en pilgrimsseglats längs 
den svenska bohuskusten. 

Håpets katedral är byggd i form av en stavkyrka på en pråm av trä 2017–2022. Den har skapats av 
konstnären Solveig Egeland med stöd av Norska kyrkan i Fredriksstad och andra intressenter.
Katedralen har blivit en stark symbol för samverkan över religiösa och andra gränser kring social, 
ekologisk och ekonomisk hållbarhet. Håpets katedral är ett livssynsöppet konst- och miljöprojekt 
som handlar om att skapa hopp genom samarbete. Runt hamnen på ön Isegran i Fredrikstad har 
det vuxit fram en arbetsgemenskap som samlat ideella i olika åldrar och med olika bakgrunder.

Det man vill åstadkomma med denna lite udda men fantastiska skapelse är så mycket mer än just 
bara en fysisk byggnad rest på en pråmliknande båt. Håpets Katedral är ett mångreligiöst och 
bärkraftigt konstprojekt i trä och plast och det skall genom sin verksamhet säkra såväl social, som 
ekonomisk och miljömässig bärkraft. Mottot är: ”Vi skall bygga en katedral med byggstenar av plast som 
vi människor har kastat i havet. Katedralen skall vara ett bevis på att vi kan förvandla något ont till något gott”.

Konstnären och 
visionär ledare av 

Håpets katedral,
Solveig Egeland 
strandstädar >>
foto: håpets katedral

<< Arbetsgemenskap 
samlar ideella i olika 
åldrar och med olika 
bakgrunder.
foto: håpets katedral
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HÅPETS KATEDRAL

Pilgrimsseglatsens stopp
•	 31 juli – 3 augusti, Fjällbacka
•	 6 – 10 augusti, Uddevalla
•	 14 – 17 augusti, Skärhamn
•	 22 – 30 augusti, Göteborg
•	 4 – 7 september, Strömstad

>> Håpets katedral är ett flytande heligt rum, byggt i 
Fredrikstad i vårt vänstift Borg. Dess skimrande tak är 
tillverkat av plast från fisklådor insamlade i Bohuslän. 
I sommar besöker katedralen västkusten för att lyfta 
viktiga frågor om vår planets framtid.

9KLOCKRENT    NR 3 · 2025

Hoppets katedral är en symbol för hopp,  
för kärlek och mod – och för vad som är möjligt  
när vi samarbetar, involverar och integrerar.”
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HÅPETS KATEDRAL

https://www.svenskakyrkan.se/
goteborgsstift/pilgrimsseglats
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Programsläpp  
den 20 maj
Mellan den 31 juli – 7 september 2025 gör 
Håpets katedral en pilgrimsseglats. 
Målet är en seglats längs den svenska 
bohuskusten i samarbete med kommuner, 
näringsliv, församlingar och civilsamhället. 
Längs vägen görs stopp med konserter, 
föredrag, samtal, utställningar, 
pilgrimsvandringar, dop och vigslar. 
Program för respektive stopp offentliggörs 
efter den 20 maj och då bli synligt på 
Göteborgs stifts hemsida - se QR-kod nedan.

Syftet med katedralens seglats är att visa att 
vi tillsammans kan bidra till en mer hållbar och 
rättvis värld i linje med några av FN:s globala 
mål. Hållbarhetsmålen ger en gemensam 
riktning i vår tids stora utmaningar. 
Håpets katedral visar hur social, ekonomisk och 
ekologisk hållbarhet kan samverka i ett projekt.fo
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Du är inte ensam om att fundera över livet. Konfirmation handlar 
bland annat om att diskutera små och stora frågor tillsammans 
med andra. Är du nyfiken både på dig själv och din omgivning?

Välkommen till din 
konfirmation 2025/2026

11KLOCKRENT    NR 3 · 2025

KONFIRMATION 2025/2026
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KONFIRMATION 2025/2026

12 KLOCKRENT    NR 3 · 2025

Konfirmation är en unik och viktig upplevelse, där ditt liv står i 
centrum. Konfirmation handlar också om mötet med något som 
är större; det är en upplevelse av gemenskap, tro, ansvar, glädje 
och ny vänskap.

I Stenungsunds pastorat erbjuder vi tre olika konfirmationsalternativ för dig som börjar 8:an i höst:
Vecko, Helg och Skut. De skiljer sig åt i form och upplägg, men alla tre är vägar mot samma mål. 
Oavsett om du vill segla under sommaren, åka skidor i fjällen eller träffas varje vecka är du varmt 
välkommen hos oss.

Kick-off: 
Gemensamt för alla grupper!
Onsdag 10 september 2025 

kl. 17.00 – 19.00, Kristinedalkyrkan  
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KONFIRMATION 2025/2026

Helgkonfa
Denna grupp innebär att 
vi träffas ett antal söndagar 
eller andra heldagar under 
året. Vi kommer bland annat 
åka på ett helgläger till en 
lägergård och ett skidläger 
i Transtrand/Kläppen.  

Start: 
Söndag 28 september 2025.

Sista anmälningsdag: 
22 september 2025

Träffar: datum kommer 
i välkomstbrev

Läger och resor: 
Se hemsida för mer info.

Konfimation: 
Söndag 24 maj 2026

Avgift: Konfa-avgift på 1000kr
OBS – Begränsat antal platser
Kostnad för liftkort och eventuell 
skidhyra tillkommer i samband 
med skidlägret. 

Veckokonfa
Detta är gruppen för dig 
som vill träffas varje vecka 
under hela läsåret. 

Tillsammans åker vi på två 
helgläger, ett på hösten och 
ett på våren.

Start: 
Tisdag 23 september 2025.

Sista anmälningsdag: 
19 september 2025

Träffar: Tisd. kl. 16.00-18.15, 
Kristinedalkyrkan. (Ej på lov).

Läger och resor: 
Se hemsida för mer info.
 
Konfimation: 
Lördag 9 maj 2026

Skutkonfa
Är du intresserad av havet, 
segling och äventyr – då är 
detta en grupp för dig! 
Vi träffas ett antal söndagar 
under året. Vi åker på ett 
helgläger i januari och efter 
skolavslutningen seglar vi 
tillsammans på skutan Kvartsita 
och har träffar på hemmaplan.

Start: 
Söndag 12 oktober 2025

Sista anmälningsdag: 
5 oktober 2025

Träffar: 30 november 2025, 
8 mars 2026, 17 maj 2026.

Läger och resor:
Se hemsida för mer info.

Konfimation: 
Lördag 27 juni 2026

Avgift: Konfa-avgift på 1000kr
OBS – Begränsat antal platser. 

*Kostnad: Vi har ett alternativ som är helt kostnadsfritt, det som ni betalar i 
kyrkoavgift går bl.a. till konfirmandverksamheten. De andra grupperna har 
en självkostnadsdel på 1000kr. Om du av ekonomiska skäl har svårt att delta 
kan du ansöka om bidrag genom att kontakta konfirmandsamordnaren. 
Se hemsida för mer information.

Är du vuxen 
och skulle vilja 
konfirmeras?

Välkommen 
att kontakta 
oss för ett 
upplägg.
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NY MUSIK FÖR BRUSTNA HJÄRTAN

Fem artister tolkar sorgens 
känslor på nytt album
Svenska kyrkan har släppt albumet "Brustna hjärtan" tillsammans 
med fem aktuella artister – Klaudy, Prof. Stranger, Bishat,  
Korsvägen och Myra Granberg. På skivan tolkar artisterna  
sorgens olika känslor för att ge stöd åt unga i hjärtesorg.

Fakta om själkänsla
Själkänsla är en satsning från Svenska kyrkan 
som syftar till att stärka ungas förmåga att 
hantera livets utmaningar och få en djupare 
förståelse för sina känslor. 
Initiativet erbjuder råd, stöd och kontaktvägar 
för den som vill prata med någon. 
Genom att främja självkännedom och 
emotionellt välbefinnande vill man rusta 
unga för livets upp- och nedgångar, med en 
betoning på att ingen är ensam i sina känslor. 
Mer info: www.svenskakyrkan.se/själkänsla

För att hantera hjärtesorg och förstå sina känslor bättre kan sorgens olika steg vara till hjälp. På 
albumet tolkar därför artisterna förnekelse, ilska, förhandling, hopplöshet och acceptans. 

Gruppen Korsvägen har tolkat känslan hopplöshet. De beskriver sin låt som en skildring av hur en 
relation kan vara både en spegel och ett stöd under en svår tid.

– Känslan av hopplöshet är inte bara en 
individuell kamp, utan påverkar också dem vi 
har nära oss. Därför handlar vår låt om hur 
kärlek, skuld, hopp och förståelse vävs samman 
i svåra tider. Varje svårighet blir en del av livets 
större mönster, och det finns skönhet även i 
smärtans trådar.

– Vi ville att låten skulle fånga sårbarheten och 
de mörka tankarna, men också hoppet och 
styrkan som kan växa fram genom närhet och 
tålamod, säger Korsvägen.

Instagram: @korsvaegen
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TEXT

Svenska kyrkan har frågat unga vuxna i åldern 
16–30 år vart de vänder sig för att få tröst och 
gemenskap. I svaren lyfts föräldrar, vänner och 
musik fram. I musiken sätter någon annan ord 
på det man känner, och i musiken känner man 
sig mindre ensam.

– Kyrkan har lång erfarenhet av att möta 
människor i både glädje och sorg, och vi vill 
finnas där för alla som söker stöd, säger Marit 
Norén, präst och metodutvecklare. Genom 
detta album vill vi ge unga vuxna en möjlighet 
att prata om de smärtsamma, men viktiga, 
känslor vi alla går igenom i livet.

Albumet är en del av en större satsning för att 
nå unga vuxna som brottas med andliga och 
existentiella frågor som hjärtesorg, oro och 
meningslöshet. Utöver musiken har Svenska
kyrkan skapat ett Snapchat-filter och en 
webbplats på samma tema.

Instagram: @professor.stranger

Instagram: @klaudy.official

Instagram: @iambishat

Instagram: @myragranberg

Artister som är med på 
albumet Brustna hjärtan:
Klaudy – Alltid du (Förnekelse)  
Instagram: @klaudy.official

Prof.Stranger – Miss me (llska)  
Instagram: @professor.stranger

Bishat – When it's not over (Förhandling) 
Instagram: @iambishat

Korsvägen – Visa mig vägen (Hopplöshet) 
Instagram: @korsvaegen

Myra Granberg – Bakom molnen (Acceptans) 
Instagram: @myragranberg

15

Lyssna direkt! Scanna QR-koden.
Spotify-länk till EP:n ”Brustna hjärtan”
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MUSIK I SOMMARKVÄLL

Musik i sommarkväll är en  
uppskattad musikserie som 
återkommer varje sommar i  
Stenungsunds kapell. Årets 
program erbjuder högklassiga 
konserter från såväl lokala- som 
hitresta artister och grupper. 
Varmt välkommen! Kom och njut 
av ljuv musik i ljusa sommarkvällar.

Romsk folkmusik från 
Ryssland och Östeuropa
Torsdag 17 juli kl. 19.00 
i Stenungsunds kapell
Krilja Duo, en Göteborgsbaserad grupp 
som utgörs av Marita Johansson på sång 
och gitarr, samt Jonas Liljeström på fiol 
och sång. I dagens program möts glöd 
och melankoli i passionerade traditionella 
romska visor från Ryssland och Östeuropa!

OBS: Undvik att använda parfym vid programmet, 
av hänsyn till allergiker i publik och på scen.

Möten längs vägen
Torsdag 24 juli kl. 19.00 
i Stenungsunds kapell
Sångerskan och skådespelerskan 
Maria Johansson Josephsson och hennes 
medmusikanter Anders Persson vid pianot
och Hans Grundberg på bas, bjuder på ett
program som har sitt ursprung i den svenska 
visan, folkmusiken, jazzens evergreens 
varvat med egna kompositioner. Ord och 
ton blandas med tankar om vårt varande 
i denna ljuva sommartid.

16
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MUSIK I SOMMARKVÄLLFragment
Torsdag 31 juli kl. 19.00 
i Stenungsunds kapell
Rönnblomskvartetten - Nils Thorkelsson 
och Edvin Lundenmark, violin. Oline Ovik,
viola. Joel Axell, cello - är en stråkkvartett 
från Musikhögskolan i Malmö.
Tillsammans skapar de ett varierat och 
gripande musiklandskap och bjuder på en 
musikalisk resa genom olika epoker och 
kompositörer, där varje sats representerar 
ett ”fragment” av ett större verk. Allt från 
Haydn, Stenhammar till folkmusik.

Sakralt och skört med 
syskonen Grundberg
Torsdag 17 augusti kl. 19.00 
i Stenungsunds kapell
Love och Dina Grundberg är syskon som 
vuxit upp i Ljungskile. De har båda etablerat 
sig på den svenska jazzscenen som basist 
respektive vokalist. De driver till vardags 
projekt på egen hand men bjuder nu in 
till konsert i en finstämd duosättning. 
Ett program som består av egna jazzvisor 
på svenska, stämningsfullt arrangerade 
psalmer och några välbekanta visor.

Håll mitt hjärta
Torsdag 14 augusti kl. 19.00 
i Stenungsunds kapell
Somrigt, svängigt, och härligt 
med ”Tri-Hjo”! 
En trio begåvade kyrkomusiker som 
träffades på Hjo folkhögskola bjuder på 
stämsång, musikal, brass, och lite dans. 
Somrigt, svängigt, och härligt!

MUSIK I SOMMARKVÄLL är ett samarbete med studieförbundet
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GUDSTJÄNSTLIV

Stenungsunds pastorat består av Norums och Ödsmåls församlingar - en öppen och enkel 
gemenskap där tron på Jesus Kristus märks i ord och handling. Att fira gudstjänst är en av 
församlingens grundläggande uppgifter. Hit är du välkommen precis som du är för att sitta ner, 
lyssna till en predikan, ta del av veckans bibeltexter, sjunga en sång och be. Alla är välkomna att 
vara med: unga och gamla, den som är van gudstjänstfirare och den som är ovan. I gudstjänsten 
tolkar vi livet och fyller på med ny energi. Gudstjänsten är också ett tecken på och uttryck för 
kyrkans tro och närvaro i samhället. Varmt välkommen att dela gemenskapen.

Här hittar du kommande gudstjänster. (Med reservation för ändringar). 
Bästa sättet alla ha koll på allt som händer i Stenungsunds pastorat är använda 
kalendern på pastoratets hemsida, www.svenskakyrkan.se/stenungsund/kalender >>

TISDAG 3 JUNI
Kristinedalkyrkan 	 kl. 18.30
VARDAGSMÄSSA. 
Lisa Maria Strandberg.

TORSDAG 5 JUNI
Kristinedalkyrkan 	 kl. 08.30
MORGONMÄSSA. Åsa Markung.

LÖRDAG 7 JUNI
Ödsmåls kyrka 	 kl. 18.00
MUSIK I KYRKAN. Sommarmusik 
med Ödsmåls kyrkokör. 
(Se separat annons)

SÖNDAG 8 JUNI
Pingstdagen
Ödsmåls kyrka 	 kl. 11.00
GUDSTJÄNST. Petter Ölmunger.
Kristinedalkyrkan 	 kl. 11.00
MÄSSA. Lisa Maria Strandberg.
Norums kyrka 	 kl. 18.00
MÄSSA. Lisa Maria Strandberg.

MÅNDAG 9 JUNI
Annandag Pingst
Kvarndammen 	 kl. 18.00
Ekumenisk friluftsgudstjänst.
(Se separat annons)

”I denna ljuva sommartid”
Ett program om sommar, kärlek och livet.

Lördag 7 juni kl. 18.00 i Ödsmåls kyrka
Ödsmåls kyrkokör med vänner
Martin Bagge, sång. Ida Bark, tvärflöjt. Kersten Cottyn, 
piano och orgel. Jazztrio Wiskari Torarp Andersson.

TISDAG 10 JUNI
Kristinedalkyrkan 	 kl. 18.30
VARDAGSMÄSSA. Åsa Markung.

SÖNDAG 15 JUNI
Heliga trefaldighets dag
Humlebråten 	 kl. 11.00
FRILUFTSGUDSTJÄNST. 
Lars Olof Andersson.
Kristinedalkyrkan 	 kl. 11.00
MÄSSA. Bengt Hensing.
Norums kyrka 	 kl. 18.00
MÄSSA. Lars Olof Andersson.

TISDAG 17 JUNI
Kristinedalkyrkan 	 kl. 18.30
VARDAGSMÄSSA. 
Lars Olof Andersson.

Friluftsgudsjänst 
Vi firar gtj. tillsammans 
med Kopperskyrkan. 
Lars Olof Andersson.
Måndag 9 juni kl. 18.00
Kvarndammen
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GUDSTJÄNSTLIV

Sommarens 
gudstjänster
Under sommaren, 
med start i slutet av 
juni är det ändrade 
gudstjänsttider!

Stenungsunds kapell
Veckomässa, tisd kl. 19.00
(24 juni – 19 aug.)
Mässa, sönd kl. 18.00 
(29 juni – 17 aug.)
Musik i sommarkväll, 
tors kl. 19.00 (17 juli – 14 aug.) 

Ödsmåls kyrka
Gudstjänst/mässa 
varje sönd kl. 11.00
under hela sommaren. 
(29 juni – 17 aug.)
Under denna period 
har vi inte fika i kyrkan
utan hänvisar till 
hembygdsföreningens
sommarcafé i 
Humlebråten. Välkomna!

Obs! Under denna period 
är det inga gudstjänster 
i Norums kyrka eller i 
Kristinedalkyrkan.

TORSDAG 19 JUNI
Kristinedalkyrkan 	 kl. 08.30
MORGONMÄSSA. 
Lars Olof Andersson.

LÖRDAG 21 JUNI
Midsommardagen
Norums kyrka 	 kl. 18.00
MÄSSA. Sammanlyst mässa för 
Stenungsunds pastorat. 
Lars Olof Andersson.

Midsommar på 
Stora Askerön
I många år har Svenska kyrkan 
i Stenungsund åkt till 
Stora Askerön och 
”det gamla skolhuset” för att fira 
midsommargudstjänst. Så blir det också i år!

Söndag 22 juni kl. 11.00 på Stora Askerön
Om vädret tillåter ställs bänkar ut och gudstjänsten sker
utomhus. I år leds den av Lars Hjort. Ta gärna med en egen 
picknickkorg! (Vid dåligt väder firas gudstjänsten inne i skolhuset.)

Den 22/6 kommer en buss att köra till Stora Askerön
med följande upphämtningstider:

10.00 	vid Ödsmåls kyrka
10.10 	vid Kristinedalkyrkan
10.20 	vid Norums kyrka

SÖNDAG 22 JUNI
Den helige Johannes döparens dag
Stora Askerön 	 kl. 11.00
FRILUFTSGUDSTJÄNST. 
Sammanlyst friluftsgudstjänst för 
Stenungsunds pastorat. Lars Hjort.
                                   (Se separat annons)

19
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GUDSTJÄNSTLIV

TISDAG 24 JUNI
Stenungsunds kapell 	 kl. 19.00
VARDAGSMÄSSA. 
Lars Olof Andersson.

ONSDAG 25 JUNI
Stenungsunds kapell 	 kl. 18.30
SINNESRO I KAPELLET.

SÖNDAG 29 JUNI
2 s. e. Trefaldighet
Ödsmåls kyrka 	 kl. 11.00
GUDSTJÄNST. Petter Ölmunger.
Stenungsunds kapell 	 kl. 18.00
MÄSSA. Petter Ölmunger.

TISDAG 1 JULI
Stenungsunds kapell 	 kl. 19.00
VARDAGSMÄSSA. 
Lars Olof Andersson.

LÖRDAG 5 JULI
Ödsmåls kyrka 	 kl. 12.00
KONFIRMATION. Konfagruppen 
Skut. Lisa Maria Strandberg.

SÖNDAG 6 JULI
3 s. e. Trefaldighet
Ödsmåls kyrka 	 kl. 11.00
MÄSSA. Åsa Markung.
Stenungsunds kapell 	 kl. 18.00
MÄSSA. Åsa Markung.

TISDAG 8 JULI
Stenungsunds kapell 	 kl. 19.00
VARDAGSMÄSSA. 
Åsa Markung.

SÖNDAG 13 JULI
4 s. e. Trefaldighet
Ödsmåls kyrka 	 kl. 11.00
GUDSTJÄNST. Lars Olof Andersson.
Stenungsunds kapell 	 kl. 18.00
MÄSSA. Lars Olof Andersson.

TISDAG 15 JULI
Stenungsunds kapell 	 kl. 19.00
VARDAGSMÄSSA. 
Lars Olof Andersson.

TORSDAG 17 JULI
Stenungsunds kapell 	 kl. 19.00
MUSIK I SOMMARKVÄLL. ”Romsk 
folkmusik från Ryssland och Östeuropa” 
Se sid 16. Lars Olof Andersson.

SÖNDAG 20 JULI 
Apostladagen
Ödsmåls kyrka 	 kl. 11.00
MÄSSA. Åsa Markung.
Stenungsunds kapell 	 kl. 18.00
MÄSSA. Åsa Markung.

TISDAG 22 JULI 
Stenungsunds kapell 	 kl. 19.00
VARDAGSMÄSSA. 
Lars Olof Andersson.

TORSDAG 24 JULI
Stenungsunds kapell 	 kl. 19.00
MUSIK I SOMMARKVÄLL. 
”Möten längs vägen” Se sid 16. 
Lars Olof Andersson.

SÖNDAG 27 JULI
6 s. e. Trefaldighet
Ödsmåls kyrka 	 kl. 11.00
GUDSTJÄNST. Åsa Markung.
Stenungsunds kapell 	 kl. 18.00
MÄSSA. Åsa Markung.

TISDAG 29 JULI
Stenungsunds kapell 	 kl. 19.00
VARDAGSMÄSSA. 
Åsa Markung.

ONSDAG 30 JULI
Stenungsund kapell 	 kl. 18.30
SINNESRO I KAPELLET.

TORSDAG 31 JULI
Stenungsunds kapell 	 kl. 19.00
MUSIK I SOMMARKVÄLL. ”Fragment.” 
Se sid 17. Åsa Markung. 

SÖNDAG 3 AUGUSTI
Kristi förklaringsdag
Ödsmåls kyrka 	 kl. 11.00
MÄSSA. Lars Olof Andersson.
Stenungsunds kapell 	 kl. 18.00
MÄSSA. Lars Olof Andersson.

TISDAG 5 AUGUSTI
Stenungsunds kapell 	 kl. 19.00
VARDAGSMÄSSA. 
Lars Olof Andersson.

TORSDAG 7 AUGUSTI
Stenungsunds kapell 	 kl. 19.00
MUSIK I SOMMARKVÄLL. ”Sakralt och 
skört med syskonen Grundberg.” 
Se sid 17. Lisa Maria Strandberg.

SÖNDAG 10 AUGUSTI
8 s. e. trefaldighet
Ödsmåls kyrka 	 kl. 11.00
GUDSTJÄNST. Elinda Martinsson.
Stenungsunds kapell 	 kl. 18.00
MÄSSA. Lisa Maria Strandberg.

TISDAG 12 AUGUSTI
Stenungsunds kapell 	 kl. 19.00
VARDAGSMÄSSA. Petter Ölmunger.

TORSDAG 14 AUGUSTI
Stenungsunds kapell 	 kl. 19.00
MUSIK I SOMMARKVÄLL. ”Håll mitt 
hjärta”. Se sid 17. Elinda Martinsson.

SÖNDAG 17 AUGUSTI
9 s. e. trefaldighet
Ödsmåls kyrka 	 kl. 11.00
GUDSTJÄNST. Petter Ölmunger.
Stenungsunds kapell 	 kl. 18.00
MÄSSA. Petter Ölmunger.
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"Tjusigt och sprittande  

   i sensommarkväll"
Söndag 31 augusti kl. 18.00 i Kristinedalkyrkan 
Två trumpeter tillsammans med orgel och piano får både 
avsluta sommarprogrammet och inleda höstens Musik i 
kyrkan. Vi bjuder på ett vackert och somrigt program som 
också innehåller nya klanger och sträcker sig över flera 
genrer. Helena Jonsson - trumpet. 
Mats Eklund - trumpet. Elinor Josefsson.

TISDAG 19 AUGUSTI
Stenungsunds kapell 	 kl. 19.00
VARDAGSMÄSSA. Camilla Karlsson.

SÖNDAG 24 AUGUSTI
10 s. e. trefaldighet
Ödsmåls kyrka 	 kl. 11.00
MÄSSA. Petter Ölmunger.
Kristinedalkyrkan 	 kl. 11.00
MÄSSA. Lisa Maria Strandberg.
Norums kyrka 	 kl. 18.00
MÄSSA. Lisa Maria Strandberg.

TISDAG 26 AUGUSTI
Kristinedalkyrkan 	 kl. 18.30 
VARDAGSMÄSSA. Lisa Maria Strandberg.

TORSDAG 28 AUGUSTI 
Kristinedalkyrkan 	 kl. 08.30
MORGONMÄSSA. Petter Ölmunger.

Hembygdsgården Humlebråten ligger ett stenkast från Ödsmåls kyrka och i sommartid samverkar 
församlingen och hembygdsgården vid flera tillfällen. 

Kyrkkaffe i sommartid
Vid Humlebråten finns ett café som är öppet på söndagar och från och med den 29 juni till den 
17 augusti flyttar det traditionella kyrkkaffet efter gudstjänsten i Ödsmåls kyrka till Humlebråtens 
servering. Välkomna att vara med! 

foto: humlebråten

GUDSTJÄNSTLIV

Friluftsgudstjänst 
på Humlebråten
Söndag 15 juni kl. 11.00
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AKTUELLT

Drop-in-dop 
i kapellet
Söndag 20 juli kl. 14.00
Stenungsunds kapell
Ge ditt barn eller dig själv en stämningsfull stund vid dopfunten med doplöfte och psalmsång. 
Fånga tillfället att bli döpt eller låt döpa ditt barn. Kom själv eller fyll kyrkan med nära och kära. 

Drop-in dop innebär att ingen anmälan behövs. Präst och musiker finns på plats. 

För mer information, kontakta: Åsa Markung, tfn: 0761-04 20 32.
Obs! För att genomföra dop av barn krävs 
godkännande av bägge vårdnadshavarna.

Med sitt underbara läge på Kyrkberget ovanför 
Stenungstorg finner du en av Stenungsunds pärlor!

Välkommen till 
Stenungsunds kapell, Kyrkvägen 7 B
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AKTUELLT

Elvakaffe i 
sommar
Varje onsdag under sommaren  
mellan 25 juni – 20 augusti  
flyttar träffen ”Elvakaffe” från 
Norums församlingshem till 
Kristinedalkyrkan. 

Här ges det fortsatt möjlighet till samtal, 
gemenskap och samvaro över en kopp 
kaffe och smörgås. Kaffe, te och en 
enkel smörgås, 20 kr. Varmt välkommen!
Onsdagar kl. 11.00 – 12.30
Kristinedalkyrkan

För frågor, kontakta:
Sofia Krantz, diakon. Tfn: 0706 - 60 15 76
E-post: sofia.krantz@svenskakyrkan.se

Följ oss 

på facebook!

Glad sommar från oss på 
Hos Marta och Maria
Sommarstängt hos Marta & Maria mellan 17 juni – 8 augusti. 
Sista försäljningsdag är måndag den 16 juni.

Vi öppnar igen lördag 9 augusti.
Gåvor mottages från och med tisdag 5 augusti.
Välkommen åter!

Maria

Hos
Marta

och

Du hittar oss på: Gärdesvägen 8
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AKTUELLT

Vårutflykt till Emaus lantgård  
med kyrkans Öppna förskola

Fredagen den 13 juni 
Varmt välkommen på Öppna förskolans vårutflykt till 
Emaus lantgård. Alla som vill vara med tar sig dit på egen
hand men vi pedagoger finns på plats från kl. 10.00. 

Vi bjuder på korv med bröd och fika till liten och stor. 
Vi är på lantgården och leker, tittar på djuren, fikar och 
umgås. Vi pedagoger finns på plats fram till kl. 12.30. 

Om ni har svårt att ta er till gården så hör av er 
så kanske vi kan hjälpa till med samåkning. 
Ingen anmälan krävs, vi ses på plats och hoppas att så 
många som möjligt vill hänga med oss den här fredagen. 

Kontaktpersoner är: 
Ulrika Kristiansson 	Tfn: 0705 - 1 1  60 74 
Christina Ekström 	 Tfn: 0761  - 46 18 51 
Alexandra Schollin 	Tfn: 0702 - 68 97 26

I sommar, varje tisdag mellan 24 juni – 12 augusti är Norums 
församlingshem öppet för barn tillsammans med vuxen.
Tisdagar kl. 10.00-12.00 i Norums församlingshem
Vi är både inne och ute på lekplatsen – beroende på väder.
Bulle och frukt till självkostnadspris. Välkomna!

Vecka 
26 – 33

Sommar
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Följ oss 

på facebook!



25KLOCKRENT    NR 3 · 2025

h

AKTUELLT

Världshusdagar 
”Gemenskap och 
reflektion kring jorden
vi ärvde och världen 
vi formar.”

Världshusdagarna i 
Ödsmål är en årlig 
mötesplats för samtal 
om tro, ansvar och 
globalt medborgarskap. 
Med inspiration från 
Martin Luther Kings vision 
om mänskligheten som 
ett enda världshus – där 
alla hör hemma och delar 
ansvar för fred, rättvisa 
och demokrati – samlas 
vi för inspiration och 
gemenskap. 

Fredag – söndag 
19 – 21 sept 2025
Programmet rymmer 
bland annat föredrag, 
samtal, reflektion, 
musik och skapande, 
liksom goda måltider 
och fikastunder. 
Världshusdagarna vill 
vara en plats där tro och 
samhällsengagemang 
får mötas, där lokalt 
och globalt hör ihop, 
och där visioner om en 
mer rättvis och fredlig 
värld får växa. 
”Save the date” och håll 
utkik för mer information 
framöver...

Cornwall & 
Petrén spelar 
akustisk soul
Fredag 27 juni kl. 16.00 och 18.00 
på Sandbergplats.
Musik av bland annat Beatles, Prince, John Mayer, 
Bill Withers och Simon & Garfunkel.

Chris Cornwall, sång
Daniel Petrén, gitarr och sång 
Helena Henriksson, fiol

Arr: Svenska kyrkan i Stenungssund 

Sommar sol och Sundanatta
Välkommen till Sundanatta, fredag 27 juni på Sandbergplats, 
till ett sommarkalas med fullspäckat program. Vi firar sommaren 
och välkomnar Stenungsundsborna och sommarens alla gäster 
till ett härliga sommarkalas. En riktig folkfest med massor med 
happenings i och runt centrum. 

Sundanatta 2025
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PYSSELTIPS

Pedagogerna
tipsar

 
Odla ärtskott - en enkel 
gröda att odla själv hemma.

Ett kul sätt att se något växa snabbt på 
fönsterbrädan hemma är att odla ärtskott. 
De är söta och god att ha både på smörgåsen, 
sallader, soppor eller att bara äta som de är. 

 

Gula ärtor kan ni köpa på 
den lokala mataffären. 
Lägg ärtorna i blöt ett 
dygn i vatten innan det 
är dags att lägga dem på 
fuktig jord.
 
Låt dem stå ljust, gärna 
på en fönsterbräda i köket 
eller på annan plats där ni 
kan se dem växa. De torkar 
ut ganska snabbt så ge 
dem gärna vatten dagligen. 

26 KLOCKRENT    NR 3 · 2025
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PYSSELTIPS

Text & foto Alexandra Schollin, pedagog

Det passar bra att vattna dem med 
en blomsterflaska. 
 
De kommer att växa upp på bara ett par 
dagar, för att sedan växa sig täta och 
gröna på mycket kort tid. När stjälkarna är 
ca. 15 cm är det dags att skörda. MUMS!

27KLOCKRENT    NR 3 · 2025
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KYRKOGÅRDEN INFORMERAR

I våra kyrkor och på våra  
kyrkogårdar har vi flera  
ungdomar som jobbar. Vi anser 
att det ingår i kyrkans uppdrag 
att hjälpa unga att få arbetslivs- 
erfarenhet och ge dem en  
positiv inblick i arbetslivet. 

Förutom att vi har extravaktmästare som 
arbetar kvällar och helger på våra gudstjänster 
tar vi även emot prao-elever ute på 
kyrkogårdarna när det passar in i verksamheten. 
Under sommaren har vi ungdomar som 
sommarjobbar som vaktmästare på våra 
kyrkogårdar. De får bland annat klippa gräs, 
rensa ogräs, klippa häckar och mycket mer 
som ingår i skötseln av grönytor.  

I år har vi även Alva, 19 år, jobbar som 
säsongsanställd kyrkogårdsvaktmästare. 

Vad är det bästa med att jobba som 
kyrkogårdsvaktmästare?
- Att man får vara ute mycket, man får vara 
i naturen och får en massa frisk luft. Det är 
också väldigt omväxlande eftersom jag arbetar 
både på kyrkogården och även på gudstjänster 
i kyrkan. Jag lär mig mycket nya grejer och får 
prova på flera olika arbetsuppgifter.

KLOCKRENT    NR 3 · 2025
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Kontakt kyrkogårdsförvaltningen
Telefontid: Måndag-onsdag kl. 09.00-12.00.

Martin Tärnbrant, kyrkogårdschef.
Tfn: 0303 - 660 38  E-post: martin.tarnbrant@svenskakyrkan.se

Emma Gilland, kyrkvaktmästare.
Tfn: 0303 - 660 86  E-post: emma.gilland@svenskakyrkan.se

Tfn. vxl: 0303 - 660 00.
Adress: Kristinedalsvägen 2, 444 47 STENUNGSUND
E-post: stenungsund.pastorat@svenskakyrkan.se

Vincent och Lucas jobbar båda som 
helgvaktmästare. De tycker att det bästa med 
jobbet är att man får arbetslivserfarenhet och 
gemenskapen i kyrkan. De ska även jobba på 
kyrkogården i sommar.
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Ibland går
det bara
inte ihop!

Korsordet utgår
I detta nummer av Klockrent utgår tyvärr vårt uppskattade korsord. Vi hoppas att få det 
åter i tidningen framöver. Du kan hitta lösningar på tidigare korsord på vår hemsida.

Tidigare rätta svar: Klockrent 2025, nr 2: ”En källa till liv.”

Du är välkommen till oss oavsett tro eller 
tillhörighet i Svenska kyrkan. Alla samtal här 
hos oss är kostnadsfria. Samtalen handlar om 
det som är viktigt för dig, exempelvis relationer, 

kriser, sorg, arbete, ensamhet, stress, tro & tvivel. 
Välkommen att ringa vår samtalsmottagning. 

Prata in på vår telefonsvarare, så ringer vi upp dig.

Svenska kyrkans 
samtalsmottagning

Bor du i Stenungsunds pastorat och
vill ansöka om ekonomisk hjälp?

Kontakta expeditionen:
stenungsund.pastorat@svenskakyrkan.se eller

0303 - 660 00 för ansökningsblankett.

Vill du bidra? Swisha en gåva. 
123 083 60 16 Märk gåvan med "Diakoni".

Jourhavande 
präst
Behöver du någon att prata med? 
Jourhavande präst lyssnar. 
Du kontaktar Jourhavande präst via telefon, 
ring 112. Via digitalt brev eller chatt.

www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast
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MEDLEMSKAP – MER ÄN DU TROR

Tack alla medlemmar!
Som medlem i Svenska kyrkan i Stenungsund betalar du en 
kyrkoavgift som används till många viktiga verksamheter. 
Din kyrkoavgift går bland annat till:

• 	Träffpunkter för daglediga. 
	 T.ex. soppluncher i Ödsmål, 
	 gemenskapsluncher i våra för-
	 samlingshem eller stavgång.
• 	Kyrkans öppna förskola som 
	 finns i alla våra församlingshem, 
	 samt babyrytmik och andra 
	 aktiviteter där små barn och 	
	 deras föräldrar kan mötas.
•	Kompisgrupper för låg- och 
	 mellanstadiebarn som träffas 
	 varje vecka.
•	Gudstjänster för livets alla skeenden. 
	 På söndagar och veckodagar. 
	 Vid dop, vigsel och begravning. 	
	 Vardag och fest, i förtvivlan 
	 och hopp.
• Ett rikt musikliv. Barn- och ung-
	 domskör, vuxenkörer, projektkörer 
	 och kyrkans musikskola. 
	 "Musik i kyrkan" - musikguds-
	 tjänster i Stenungsund.

•	Varierat utbud för fördjupning 
	 med föredrag och studiegrupper.
•	Själavårdssamtal när livet känns 
	 tufft och man behöver någon att 
	 prata med. Vi möter dig via 
	 kyrkans samtalsmottagning.
•	Konfirmandgrupper med 
	 olika inriktningar.
•	Mötesplatser för ungdomar, 
	 ungdomsgrupp och ledar-
	 utbildning för unga ledare.
•	Hembesök för att stötta sjuka
	 eller människor i kris.
•	Närvaro på kommunens 
	 alla äldreboende.
•	Det samarbete vi har med 
	 flera stora företag och myndigheter
	 i Stenungsund via vårt 
	 Kyrka-Arbetslivsarbete.
• Pelikanen – Stödgruppsverksamhet
	 för barn och unga som lever i en 
	 miljö där det finns missbruk, våld 
	 eller psykisk ohälsa.

•	Samarbetet med Kyrka-Skola 
	 där vi bjuder in skolor i 
	 vårt närområde till studiebesök 	
	 utifrån läroplanen.
•	Underhåll för våra kyrkobyggnader 
	 och kyrkogårdar som bidrar 
	 till ett levande kulturarv.
•	Stöd för människor på flykt, 
	 både i Sverige och utomlands.
• Sorgegrupper och 
	 stödsamtal för dig som 
	 mist någon anhörig.
•	Stöd till människor som är 
	 nya i Sverige, för att de ska 
	 lära sig svenska och komma in i 
	 samhället. Ett samarbete med 
	 Kopperskyrkans språkcafé.
•	Att ge tillfälligt ekonomiskt 
	 stöd när det verkligen krisar.
•	Act Svenska kyrkan, som 
	 finns på plats vid katastrofer 
	 och kämpar för allas rätt till 
	 ett värdigt liv.

Är du inte redan medlem, ring 0303-660 00 så
hjälper vi dig att bli det. Tillsammans hjälps vi åt!

www.svenskakyrkan.se/stenungsund
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Rösta i 
kyrkovalet
8–21 sept!
svenskakyrkan.se/kyrkoval

Rösta för en  
ljusare framtid
Gemenskap, hopp eller tröst i livets svåra stunder. 
Vad du än röstar för, påverkar det Svenska kyrkans 
arbete och gör stor skillnad i människors liv.


